

## Interpellation – Ny sjukstuga i Dorotea kommun

Frågande: Jimmy Frohm (SD) ledamot regionfullmäktige

Svarande: Peter Olofsson (S), regionstyrelsens ordförande

Juni 2015 tecknade Dorotea kommun och dåvarande Västerbottens läns landsting en avsiktsförklaring som syftar till att upprätta ett långsiktigt samverkansavtal för att samordna organisationernas resurser i de gemensamma uppdragen för vård och omsorg. Målet för den här samordningen är att skapa ett mervärde för Dorotea kommuninvånare. Kommunen har tillsammans med dåvarande Landstinget kommit fram till att en ny sjukstuga med hälsocentral, akutvårdplatser, landstingsplats för helikopter och folktandvård behövs för att tillgodose och säkerställa behovet av vård i och utanför Dorotea. Från och med 1 januari 2019 gick landstinget tillsammans med regionförbundet Västerbotten samman till en gemensam organisation - Region Västerbotten.

Planen är inte en helt ny fristående sjukstuga, däremot projekteras det för att bygga ihop med befintlig äldreomsorg, Bergvattengården BVG i Dorotea.

Hyresavtalet skulle tecknas senast 2020.03.31 för att i nästa skede påbörja inflyttning 2022.07.01. Den nya sjukstugan var tänkt att stå klar sommaren 2022 men Dorotea kommun fick stoppa planerna, bygget sköts upp på grund av fördyring. Endast ett anbud kom in och det var för dyrt.

Nu har det snart gått tio år sedan avsiktsförklaringen tecknades och än idag står det ingen ny sjukstuga i kommunen.

Tittar vi på den ekonomiska delen där sjukstugan också ska betalas så är tanken att i sin helhet ska Region Västerbotten finansiera projektet i form av hyror med avskrivning, med undantag av vad parterna kommit överens om angående ytor på Bergvattengården.

Man brukar tala om "valuta för pengarna" Det uttrycket kan vi avfärda omgående av den enkla anledningen att detta projekt har bara kostat skattebetalarna ca 10 miljoner kronor för ingenting. Dessa pengar hade gjort större nytta till att rusta upp befintlig Hälsocentral, i stället för att slösa på skattebetalarnas pengar på konsulter, advokatkostnader med mera.

**Med anledning av ovan vill jag därför fråga regionstyrelsens ordförande, Peter Olofsson (S) följande:**

- Varför satsade man inte på befintlig fastighet där dagens Hälsocentral är förlagd redan från första början, i stället för ett ohållbart ekonomiskt och prestigefyllt förlustprojekt som bara tar tid och energi?
- På vilket sätt ska den så kallade samordningsvinsten praktiseras, då vi idag redan har svårt för rekrytering och kompetensförsörjning inom sjuk- och hälsovård samt äldreomsorg?
- Planerade regionen den nya vårdbyggnaden utifrån verksamhetens behov eller plånboken?

### **Underskrift**

För Sverigedemokraterna i Region Västerbotten

---

Jimmy Frohm (SD)  
Ledamot Regionfullmäktige